
Url: https://www.urp.cnr.it/277419-2024

Provvedimento di Liquidazione e Pagamento

Il Responsabile dell’Istituto Nazionale di Ottica - INO-CNR Sede Secondaria "Adriano Gozzini" di Pisa

VISTO il Provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 003 prot. Ammcnt-Cnr n. 0006921 del 27 gennaio 2010 relativo
alla costituzione dell’Istituto Nazionale di Ottica (INO); 
VISTO il Provvedimento del Presidente CNR n.099 del 8/10/2020, prot. Ammcen. n. 62457/2020 di conferma e sostituzione
dell’Atto Costitutivo dell’INO, che prevede la sede istituzionale a Firenze e l'articolazione dell’Istituto nelle seguenti sedi
secondarie: Sesto Fiorentino (FI) presso il Lens, Pozzuoli (NA) presso l’Area di Ricerca di Napoli 3, Pisa presso l'Area di ricerca
di Pisa, Trento presso l'Università di Trento, Brescia presso il CSMT, Lecco presso il Polo Universitario di Lecco e Trieste presso
l’Area Science Park di Basovizza;
VISTI i Regolamenti del 4 maggio 2005, di cui rispettivamente ai Decreti del Presidente del CNR prot. Ammcnt-Cnr nn.
0025034 e 0025035, recanti norme sull'amministrazione, contabilità, finanza e sul personale del CNR, entrati in vigore il 1°
giugno 2005;
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR emanato dal Presidente CNR con decreto n. 119 Prot. n,
241776 del 10/07/2024, in vigore dal 1° agosto 2024
VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 05 prot. AMMCNT-CNR n. 0006017 del 27/01/2021 che decreta di
attribuire l'incarico di Direttore dell'Istituto Nazionale di Ottica al Prof. Francesco Saverio Cataliotti con durata di quattro anni a
decorrere dal 01/02/2021;
VISTO il Decreto Cnr-Ino n.12/2021 del 05/02/2021 (Prot. Ino n.1022 del 05/02/2021) che nomina il Dott.Leonida Antonio
Gizzi Responsabile della S.S. “A.Gozzini” di Pisa dal 05/02/2021 al 31/01/2025;
VISTA la decisione di contrarre prot. Cnr-Ino num.279571 del 02/08/2024 RUP Gizzi Leonida Antonio;
VISTO che l’acquisto è effettuato nell’ambito del progetto DFM.AD005.269 APOLLO - Advanced Pulsed Orientable Laser for
Long distance Operations;
VISTA la Proposta di Aggiudicazione del RUP: Gizzi Leonida Antonio del 09/09/2024 prot. Cnr-Ino num.311033 del
10/09/2024;
VISTO il Provvedimento di Aggiudicazione ed Impegno per importo di Euro 3.392,86 (escluso IVA)  prot. Cnr-Ino num.317283
del 12/09/2024;
VISTO l’ordine 276 prot. Cnr-Ino num.318375 del 12/09/2024 (rif.int.276/PI) di Euro 3.392,86 inviato al fornitore: ZABALA
Innovation - CIG: B2B2A1A6B5 - CUP: B54I19006250001;
VISTO il D.Lgs. n.50/2017 per la modifica dell’art. 17ter del D.P.R. 633/72 in seguito al quale il CNR rientra nel regime di IVA
Split Payment;
VISTA la dichiarazione sostitutiva dei requisiti (art. 94, 95, 98 e 100 del D. Lgs. 36/2023), tracciabilità flussi finanziari (Legge
136/2010) con comunicazione del conto corrente dedicato Prot. Cnr-Ino num.303473 del 04/09/2024;
VISTO il Repertorio contratti num.13447;
VISTO l’impegno num.267 di Euro 4.139,29;
VISTA la fattura a saldo num.F202400247 del 17/09/2024 di 3.392,86 EUR emessa dalla ditta ZABALA Innovation;
VISTA l’attestazione di regolare esecuzione rilasciata dal RUP il 18/09/2024 Prot. Cnr-Ino num.327617 del 19/09/2024
VISTA che la prestazione è stata eseguita nel rispetto dei requisiti quantitativi e qualitativi e delle condizioni pattuite;
VISTO che i documenti di spesa sono formalmente e sostanzialmente corretti, conformi alle norme, ivi comprese quelle fiscali;
VISTO che l’obbligazione è effettivamente esigibile e non è sospesa da termini o condizioni;
VISTA la necessità di provvedere

DISPONE

sia liquidato e pagato l’importo di Euro 4.139,29 - SIOPE: 1030211999  di cui:
- EUR 3.392,86 a favore di ZABALA Innovation (codice terzo 256797), mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato
IBAN: FR76 1330 6001 2123 1060 9582 532;
- Euro 746,43 da versare all’erario nella liquidazione mensile dell’IVA come da normativa vigente.

La scadenza del pagamento secondo quanto stabilito dal D.Lgs. 192/2012 è determinata nel 17/10/2024.

Il Responsabile CNR-INO S.S. di Pisa      
Dr. Gizzi Leonida Antonio             

(INO-CNR) - Sede Secondaria "Adriano Gozzini" di Pisa: c/o Area di Ricerca CNR di Pisa.Via G. Moruzzi, 1 - 56124 Pisa.Tel.: 050 315-2235/2232, Fax: 050
315-2247. - fox.ino.it/home/pisa/

Pagina 1/1 - IdEDA: 6647


		2024-09-19T09:22:37+0200
	LEONIDA ANTONIO GIZZI




